
1204 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1204 del 06 Agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

PREMESSO che il Comune di Nuoro, con Deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del
24.03.2012 ha approvato il Regolamento di Polizia Mortuaria che prevede all’art.21 che il
trasporto e la sepoltura di feti e parti anatomiche sia a carico della ASL;

VISTA la nota del Comune di Nuoro n.22238 del 27.05.2013 con la quale l’Amministrazione
Comunale di Nuoro invita questa ASL a provvedere per proprio conto a quanto previsto dal
precedente capoverso;

VISTA la nota n.6954 della Direzione del P.O. San Francesco che invita ad affidare a ditta
autorizzata i trasporti di che trattasi;

VISTA la nota del Servizio Provveditorato n. 36823 del 19.07.2013 con la quale si chiede la
disponibilità all’Agenzia Funebre Corrias a svolgere gratuitamente il servizio di che trattasi.

VISTA la nota dell’Agenzia Funebre Corrias n.37310 del 23.07.2013 che conferma detta
disponibilità ad effettuare il servizio gratuitamente;

TENUTO CONTO dell’urgenza di procedere all’affidamento del servizio di cui in oggetto per
evitare l’insorgere di necessità in assenza di aggiudicatario;

VISTA la bozza del contratto allegata alla presente per farne parte integrante;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente ne attesta la Regolarità
tecnica e formale;

OGGETTO: Contratto con l’Agenzia Funebre Corrias di Nuoro per il trasporto gratuito di
feti e parti anatomiche dall’Ospedale di Nuoro al Cimitero di Nuoro



1204 pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA

a) Di affidare alla Agenzia Funebre Corrias il trasporto gratuito di feti e parti anatomiche
dall’Ospedale di Nuoro al Cimitero di Nuoro;

b) Di approvare la bozza del contratto di servizio allegata;
c) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il

Servizio Provveditorato, e le Direzioni dei PP.OO. di Nuoro per la parte di rispettiva
competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 06.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del



1204 pag. 3 di 3

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


